







Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

(w walucie austriackiej)

Table with exchange rates for various locations and currencies including Kraków, Wiedeń, and Hamburg.

Table with exchange rates for various locations and currencies including Wiedeń, Hamburg, and London.

Table with exchange rates for various locations and currencies including Wiedeń, Hamburg, and London.

Table with exchange rates for various locations and currencies including Wiedeń, Hamburg, and London.

Table with exchange rates for various locations and currencies including Wiedeń, Hamburg, and London.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

Odchodzi:

Table listing train departure times from Kraków to various destinations like Wiedeń and Ostrawę.

Przychodzi:

Table listing train arrival times from various destinations like Wiedeń and Ostrawę to Kraków.

Przyjechali od 28 do 29 kwietnia.

HOTEL POLLERA. Winkler Paweł z Warszawy. Miaton Susanna z Biadzia. Zimier Ferdynand z Oświęcimia.

Wspomnienie pośmiertne.

Dnia 18go b. m. po długiej i bolesnej chorobie, rozstał się z tym światem Henryk Sadowski.

miłość ludzi będąca rzadkim udziałem tych, którzy wyżyli nad brudne podniebne egoizmu.

Nad grobem przemówił przyjaciel zmarłego ksiądz Motykwicz w sposób rzewny, prosty, a razem tak wymowny.

Licznie zgromadzeni krewni, znajomi i przyjaciele zmarłego oddawali zwołkom jego ostatnią posługę.

Myszkowice 20go kwietnia 1859. H. K.

URZĘDOWE.

Obwieszczenie

Magistrat królewski głównego Miasta Krakowa przemaszcza na targowisko bydła nowy plac.

Przynosząc to do wiadomości publicznej, pozwala sobie Magistrat zwrócić uwagę na nader korzystne w tym względzie położenie Krakowa.

Targi te odbywać się będą jak dotąd co Wtorki i Piątki, począwszy od 20go maja r. b.

Magistrat król. głów. Miasta Krakowa. Dnia 15 kwietnia 1859. Seidler.

Inseraty.

RADA OGOLNA Towarzystwa Dobroczynności w Krakowie. Na mocy pozwolenia Wysokich Władz Krajowych.

ciągnięcie Loteryi Fantowej,

na korzyść ubogich pod opieką Tow. dobroczynności stojących. O czym pociągają ogłoszenie Publiczności.

Przyjdąjący Lasoocki Sekretarz Głęboki.

BIURO AGENCYJNO-KOMISSOWE Karola Wolanskiego

W KRAKOWIE otrzymało święty Transport

CEMENTU

to jest: angielskiego Portland i rzymskiego Roman. o czym ohęć Kupna mających zawiadania.

AUGUST HAMILTON

Autor w języku polskim, jako rękopis wydanych.

Instrukcyi dla Gorzelników galicyjskich.

Wyż wymieniony donosi uniano, iż już z Bukowiny powrócił. Listy, wszelkiego rodzaju, frankowane dojdą go najprędzej pod następnymi adresami.

Dwa piękne konie powozowe, klasyczne, maści gniadziej, 17 miary, po 6 1/2 roku mające, kocz nowy wiedeński z czterema siedzeniami na resorach, dwa wózki otwarte, jeden na resorach, drugi

bez tych, tudzież rozmaite przybory na konie, są z powodu odjazdu do sprzedania.

W LISOWKU

obwodzie Jasielskim są do sprzedania 250 sztuk owiec chowowych, od 2 - 4 lat wieku w najzdrowszym stanie i dobrze utrzymanych.

Są również do sprzedania 20 szt. Baranów od jednego do czterech lat po cenach umiarkowanych.

MORASA ŚRODEK

na wzmocnienie włosów. Przewyższający wszelkie dotąd używane w tym celu środki w swych skutkach.

A. Moras & Comp. w Kolońi, Główny skład w Aptece pod "Barankiem" w Moledzińskiego w Krakowie.

Cena 1 flaszki 1 złr. mk. — Z opakowaniem do przesyłki 1 złr. 10 kr. mk.

Założony został

W Handlu FRYDERYKA FRIEDLEINA

ulica Grodzka pod "Chińczykiem" WIELKI SKŁAD OBIC NA POKOJE, z różnych Fabryk zagranicznych i krajowych.

PROSZKI SEIDLITZKIE MOLLA.

Na ostatniej wystawie powszechnej w Paryżu, wedle świadectwa Gazety wiedeńskiej, z pomocą wszystkich innych...

Główny Skład w Krakowie utrzymuje Kirchmayer i Syn. KRAKÓW Sawiezowski Flor. Biada aptekars Keller.

Zakład kuracyi

wódą i gimnastyką w łąziankach Kisielki pod Lwowem, za wysokim pozwoleniem ministerstwa.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with meteorological data including wind direction, humidity, and temperature.

W rzeczywistości zwaną pod ŁANCUCHEM otworzonym zostanie

ogród spacerowy

pod godłem ZAMEK TENCZYŃSKI.

Dla przyjemniejszenia dnia tego, dobrana muzyka wykonywać będzie najpiękniejsze utwory.

der Spaziergarten Schloß Tenczyn

eröffnet. Zur Feier dieser Eröffnung wird ein Musik-Orchester die beliebtesten Piecen vortragen.

Papiery publiczne mogą być bardzo korzystnie spieniężone, a to podług kursu Giełdy Wiedeńskiej z dnia 31 stycznia 1859.

Takim przedsięwzięciem trudni się Ludwik Sroczyński, agent koncesjonowany w Nowym Sączu.

Wielki Skład Obic

z różnych Fabryk zagranicznych i krajowych. jako to: Francuzkich, Dreźnieńskich i Wiedeńskich.

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu Dyrekcyi głównej Towarzystwa kredytowego w Króles. Polskiem w N.Nr. 59, 79, 110, 126, 149, 173, 206, 230, 259 z r. 1859.

Do Numeru dzisiejszego dołącza się Dodatek i Ogłoszenie Rządu

Krajowego o dostawę koni.

Rządca Drukarni, Antoni Rother.

W Drukarni "CZASU"

Inseraty.

**La maison  
A. ERNST LEDERER  
DE PRAGUE**

à l'honneur de prévenir le public de son arrivée pendant la foire prochaine de Cracovie. Le choix des marchandises de manufacture propre et de fabrication anglaise, française, belge et américaine, sera aussi grand que magnifique, les prix à bon marches, la qualité supérieure.

**Le magasin sera à la grande place N. 45.  
On y trouvera:**

- de parasols en façons: les plus modernes.
- de parapluies (de manufacture propre et anglaise).
- de couvertures en atlas, gros de Naples, thibet, rouge, cotton et en flanelle mêlée.
- de matelas en couil de qualité supérieure, rembourrés de crin.
- de couvertures de lit et de divan en desins modernes et élégans, avec ou sans houppes.
- de tapis de fabrication anglaise, française et belge pour l'église, le salon, le lit, la paroi et l'escalier.
- de robes de chambre en drap, en velours, en pluche et en ouatte-molle.
- de galoches en caoutchouc en toutes sortes et mesur.s.
- de Coffres de voyage en toutes sortes de cuir et de chagrin.
- de sacs de voyage cuir et en tapis.
- d'housses anglaises, trainées noires et brunes.

La maison accepte et exécute des commandes pour livrer de fournitures de lit complètes aux instituts publics, aux casernes et pour l'établissement des fiances. L'excellence et la qualité supérieure des marchandises livrées est garanti par la renommée de la maison.

(370-1-2)

**Dla Gości używających kuracyę żętyczną,**

którzy oraz kąpiele szlamowe lub też rzecznie używać sobie zyczą, mogą być w **PASIECZNIE** przy **Nadwornie**

w obwodzie Stanisławowskim, w bardzo przyjemnej okolicy górzystej urządzone i wynajęte wygodne pomieszkanię skarbowe.

Uprasza się jednak Gości kąpielowych o wczesne zawiadomienie Dyrekcyi dóbr o nastąpić mającém przybyciu, żeby urządzenie pomieszkani i zabezpieczenie żętycy w należytych czasie poleconém być mogło.

(371-1-3)

C. k. wyłącznie uprzywilejowana

**PASTA ZĘBOWA**

przez dentystę i okulistę **D<sup>ra</sup> Pfeffermanna** w Wiedniu,

wzmocnia dziąsła zapobiegając chwianiu się i wypadaniu zębów a sporządzona z jednych i aromatycznych pierwiastków, zostawia w ustach przyjemny smak i miły chłód; jest także skutecznym środkiem przeciw cuchnieniu z ust, oczyszczając zęby z wszelkiego osadu przywracając im naturalną białość i zapobiegając ich pruchnieniu, a tém samém wielu innym dolegliwościom i chorobom np. skorbutowi itd. — Cena słoika porcelanowego 1 złr. 25 kr. wal. austr.

C. k. uprzywilejowana

**WODA ANATHALIN DO UST**

przez **Dra Pfeffermanna** w Wiedniu

ożywia i odświeża dziąsła nadając im naturalną piękną rumianość, uwalnia usta od cuchnienia po użyciu potraw lub paleniu tytoniu, osusza także wydrężenia zębów i zapobiega ich dalszemu pruchnieniu. Cena flakonika 1 złr. 40 kr. wal. austr.

Główny Skład na Galicyę znajduje się u **Karola Herrmanna** w Krakowie.  
**Dr. P. Pfeffermann.**

(385-1)

**ALOJZY ZILLICH**

**fabrykant towarów lnianych**

z **Schönberg** w Morawie

ma zaszczyt oznajmić świetnej Publicznosci, iż przybył na obecny jarmark z jak najlepiej zaopatrzonem składem wszelkich

**towarów płóciennych własnego wyrobu**

a mianowicie: płócien w najlepszych gatunkach  $\frac{1}{4}$ ,  $\frac{1}{2}$ ,  $\frac{3}{4}$ ,  $\frac{9}{16}$ ,  $\frac{10}{16}$  szerokości, chustek do nosa białych i wybijanych, dymek, chustek do odziewania i nakryć na 6, 12, 18 i 24 osób, serwet do kawy i kólder wełnianych w różnych gatunkach i wielkościach według najnowszego gustu.

Opierając się na zasadzie, że przez dostarczenie tylko prawdziwych a niefałszowanych towarów ogólne zaufanie pozyskać można, podpisany używając już oddawna, ogólnie dobrego imienia w swém zawodzie, spodziewa się, iż go świetna Publicznosc i podczas obecnego jarmarku licznymi względami łaskawie zaszczyt raczy.

Miejsce sprzedaży znajduje się w Rynku głównym pod L. 22 naprzeciw gmachu c. k. Rządu krajowego.

(399-1-3)

**Bardzo ważne doniesienie jarmarczne**

ogólnie znanego i słynnego Składu

**Towarów płóciennych**

pod godłem „Elisabethbrücke“

główny skład w Wiedniu Stadt Spiegelgasse N. 1088.  
**Podczas jarmarku w Krakowie w Rynku głównym N. 18 obok handlu korzennego p. Fuchsa.**

**Podczas jarmarku we Lwowie w hotelu LANGA.**  
**podczas jarmarku w Ułaszkwcach w sklepie pod N. 125.**

**Non plus ultra jakości i taniości**

2000 sztuk prawdziwych płócien rozmaitego gatunku, które właściwie na liwerunki przeznaczone były, z powodu jednak terazniejszych stosunków odstawione być nie mogą, zostaną jak najspieszniej rozsprzedane, a to żeby tę wyprzedzić jak najprędzej ukończyć (lecz tylko za gotową zapłatę)

**za połowę swęj wartości.**

Zapraszam przeto wielce Szanowną Publicznosc, a szczególnie damy miasta Krakowa i okolicy jako niezaprzeczone znawczynie płócien, by się o nadzwyczajnej taniości i najlepszym gatunku tych towarów płóciennych przekonać raczyły; i w dowód nader niskich cen, oznajmiam następujący cennik:

**Cennik w walucie austriackiej:**

1 Sztuka wybornego płótna domowej roboty, 30 łokci wiedeńskich	6, 7, 7 1/2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30	Zł.
1 „ płótna Wikstedzkiego $\frac{1}{4}$ i $\frac{1}{2}$ szerokości 30 łokci wiedeńskich	7 1/2, 8, 9, do 10	„
1 „ płótna Creas czyli skórkowego $\frac{1}{4}$ , $\frac{1}{2}$ , szerokości 38 lok. Wied.	8 1/2, 9, 10, 12	„
1 „ płótna Holenderskiego na 12 koszul 42 łokci wiedeńskich	11, 12, 13, — 20	„
1 „ płótna cienkiego Rumburskiego na 12 koszul	12, 13, 14, 15, — 24	„
1 „ bardzo cienkiej weby Irlandzkiej $\frac{1}{4}$ szerokości, w dowód prawdziwości stemplem celnym opatrzona na tuzin cienkich koszul	16, 17, 18, — 28	„
Wszelkie gatunki weby Holenderskiej, Irlandzkiej, Wielopolskiej i Rumburskiej od najtańszych gatunków do najdroższych 50 i 54 łokci od	16 do 100	„

**Ceny obrusów, serwet, ręczników i chustek do nosa:**

$\frac{1}{4}$ tuzina prawdziwych chustek płóciennych białych od	1 Zł. 25 kr. i wyżej.
$\frac{1}{4}$ tuzina chustek prawdziwych francuskich batystowych „Linon“ od	1 „ 70 „
$\frac{1}{2}$ niebiesko i czerwono drukowanych chustek do nosa męskich od	1 „ 6 „
Serwet do kawy wszelkiego koloru i różnej wielkości	1 „ — „
Obrusów dreliżkowych i adamaszkowych rozmaitej wielkości	1 „ — „
Serwet dreliżkowych i adamaszkowych tuzin	1 „ — „
Ręczników dreliżkowych i adamaszkowych białych i niebieskich	1 „ 40 „
Wszelkie gatunki bawełnianych i płóciennych kradli, wełnianych kólder, całe garnitury na 6, 12, 18 i 42 osób sprzedają się stosunkowo po cenach jeszcze tańszych.	

W handlu moim w Wiedniu nazbierało się kilka tysięcy, łokci płótna w resztkach od 4 do 18 łokci, od najpośledniejszego do najcieńszego gatunku, które się za połowę wartości sprzedają.

**Ogłoszenie o hutach żelaznych.**

**W Pasiecznie przy Nadwornie w obwodzie Stanisławowskim zostaje SZMELCOWNIA HUT ŻELAZNYCH**

w miesiącu Maju r. b. otwartą, i odtąd przyjmują się wszelkie **obstalunki wyrobów z lanego żelaza szczególnie części maszyn** każdego gatunku do najpункtualniejszego skutecznienia.

Zyczący sobie z tego korzystać, raczą przy swych obstalunkach przysłać do **Dyrekcyci dóbr w Nadwornie** oraz modele, które jednak i na miejscu w znajdującęj się tamże stolarni modeli podług dokładnych rysunków za miernem wynagrodzeniem wykonane być mogą.

(372-2-3)

**Pierwsze zwiedzenie jarmarku.**

**FRANCISZEK PETRIK**

(3643-)

**fabrykant Płótna i handlujący płóciennemi towarami**

z Starckenbach w górach Karkonoskich czeskich

ma zaszczyt oznajmić niniejszém wielce Szanownej Publicznosci miasta Krakowa i okolicy, że pierwszy raz zwiedza tutejszy jarmark ze znacznym zapasem własnego wyrobu i tegorocznego blichu

prawdziwych płócien zwykłych aż do najcieńszego gatunku batystów; gotowych koszul męskich podług najnowszego kroju francuskiego, damskich i męskich chustek do nosa, bielizny stołowej adamaszkowej, ręczników, kolorowych i białych serwet do kawy i serwet deserowych, półkoszulków męskich, kolorowych chustek do nosa płóciennych i jedwabnych itp. artykułów, które **po cenach najtańszych stałych sprzedaje.**

Ponieważ mu głównie o to idzie, by łaskawe ogólne zaufanie uzyskać, które niestety przez kilkakrotne tutaj ogłaszane wyprzedaje i niegodziwe szarlatanerye tak często nadużytem zostało, że i uczciwy sprzedający na tém mocno cierpieć musi, widzi się spowodowanym, by to zachwiane zaufanie dla siebie choć w części zabezpieczyć, niniejszém ofiarowując **50 zł. wal. austr.** temu, który w płótnie przez niego z zaręczeniem prawdziwości sprzedaném, najmniejszą ilość bawełny znalazł.

Uprasza tylko o łaskawe liczne zwiedzenie swego bardzo obfitego zapasu, a każdy szanownych kupujących sam się przekona, że za prawdziwość jego płótna, brak wszelkich błędów i akuratność miary śmiało zaręczyć może.

Mój sklep znajduje się w Rynku głównym pod N. 14 starym a 43 nowym w kamienicy zwannęj na Barszczowém.

